[bookmark: _GoBack][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________
188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2222222222222222222-12223УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«18» ноября 2021г.                                                                                                       № 03/01-07
д. Новое Девяткино

О проведении публичных
слушаний по обсуждению проекта бюджета
муниципального образования
 «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», решением совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 08.06.2010г.  №40/01-07 «Об утверждении Положений о порядке организации и проведении публичный слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» в новой редакции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Определить сроки проведения публичных слушаний с 19 ноября 2021г. по 12 декабря 2021г.

3. Назначить проведение собрания по обсуждению предмета публичных слушаний  13 декабря 2021 г. в 11 ч.00 мин. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Славы, д.8, здание (актовый зал) муниципального учреждения «КДЦ «Рондо».

4. Возложить обязанность по организации и проведению публичных слушаний на администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение».

5. Администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»:

5.1. Опубликовать в газете «Вести»  и на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»:
-информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
           - проект решения совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов»;
          -порядок учета предложений по проекту бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение к настоящему постановлению).

5.2.Организовать экспозицию документов в помещении администрации по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Капральская, д.19, офис 83.

5.3. Организовать учет предложений и замечаний, касающихся предмета публичных слушаний для включения их в протокол результатов публичных слушаний.

5.4.Предоставить главе муниципального образования протокол результатов публичных слушаний для ознакомления и заключение о результатах публичных слушаний для утверждения.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и размещению на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования,
возглавляющего   администрацию                                                                       А.Л.Поспелов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
от 18.11. 2021 г. № 03-01/07
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту бюджета
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Настоящий порядок применяется для учета предложений заинтересованной общественности, поступивших в ходе проведения публичных слушаний при обсуждении проекта бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов.
Предложения направляются в администрацию муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области заинтересованной общественностью с 19 ноября 2021 г. по 12 декабря 2021 г. в письменном виде посредством направления по электронной почте на адрес administion@mail.ru, лично в администрацию муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, по адресу: 188661, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино,  ул. Капральская, д.19, офис 83 .
Предложения в письменном виде направляются заинтересованной общественностью в администрацию муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, по адресу: 188661, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино,  ул. Капральская, д.19, офис 83.
В предложении должно быть указано в какую статью, часть и пункт проекта решения предлагается внести поправку и (или) дополнение. Предложение должно быть подписано автором предложения и содержать почтовый и (или) электронный адрес автора предложения.
Учитываются все предложения заинтересованной общественности  с обязательным указанием времени и даты поступления.
Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения советом депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Предложения, замечания и поправки общественности, поступившие в установленные сроки, а также рекомендации публичных слушаний в обязательном порядке рассматриваются советом депутатов муниципального образования муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  при рассмотрении проекта решения.  Авторы предложений, замечаний и поправок вправе присутствовать при их рассмотрении.
Участие граждан (заинтересованной общественности) в обсуждении проекта бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  по проектам  муниципальных правовых актов по вопросам местного значения на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» в новой редакции», утвержденным решением совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение»» 08.06.2010г. № 40/01-07.

image1.jpeg
N